平成３０年５月吉日

市町村（学校組合）教育長様

市町村立小中学校長様

関 係 各 位

土 佐 市 教 育 長 中内 一臣

土佐市立蓮池小学校長 青木 美珠

時下，皆様方におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて，本校は，一昨年度より教育課程拠点校として，「『自ら学ぶ力』を身に付けた子どもの育成～国語科を中心に

した思考力・判断力・表現力を育む授業の創造～」を主題に掲げ，研究を進めてまいりました。３年目に当たる本年

度も，本校がめざす研究の方向性につきまして多くの方々からご指導ご助言を賜りたく，下記のとおり研究発表会を

開催いたします。

つきましては，何かとご多用な時期とは存じますが，多数ご参会いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 主 催 土佐市教育委員会・土佐市立蓮池小学校

２ 期 日 平成３０年６月２２日（金）

３ 会 場 土佐市立蓮池小学校

４ 日 程

13:00 13:20 14:05 14:15 15:00 15:15 16:05 16:55 17:00

＊本発表会は新学習指導要領周知の場を兼ねています。

５ 公開授業 全学年

６ 講演 講師：大阪桃山学院教育大学 教育学部教授 二瓶 弘行 先生

７ 問い合わせ 土佐市立蓮池小学校 〒７８１－１１０５ 土佐市蓮池１３４７－２

（TEL 088－852－0248 FAX 088－850－2066 E-mail hasuike-e@kochinet.ed.jp） 担当：松岡俊宏

８ 申し込み 裏面用紙で，６月１５日（金）までに担当宛ＦＡＸでお申し込み下さい。よろしくお願いいたします。

学年 授業者 中心教材 助言者

1年 畠中 優梨子 おおきなかぶ（光村図書一年上） 吉本 哲男（前戸波中学校校長）

2年 西坂 祐子（T1）井口 健太郎（T2） ミリーのすてきなぼうし（光村図書二年上） 大窪 由紀（中部教育事務所指導主事）

3年 大谷 彩 もうすぐ雨に（光村図書三年上） 瀨戸 保彦（中部教育事務所教育支援第一担当チーフ）

4年 矢野 惠子（T1）松岡 俊宏（T2） 一つの花（光村図書四年上） 片岡 忠三（高知市教育委員会学力向上スーパーバイザー）

5年 久武 桂津代 千年の釘にいどむ（光村図書五年） 中内 栄子（元初月小学校校長）

6年 上田 さなえ 鳥獣戯画（光村図書六年） 小濵 みほ（土佐市立高岡第一小学校教諭）

受

付

提案授業

（全学年）

休

憩

提案授業につい

ての研究協議

休
憩
・
移
動

全 体 会

開
会
行
事

研
究
発
表

新学習指導要領

について

（高知県教育委員会）

講演：二瓶 弘行 先生

演題：『深い学び』をめざした

国語科読みの授業

閉

会

行

事

各 学 級 体 育 館

平成２８・２９・３０年度 高知県教育委員会教育課程拠点校事業研究発表会

平成３０年度 土佐市教育委員会指定研究発表会

《２次案内》

土佐市立蓮池小学校 行

この用紙のまま，送信して下さい。 FAX 088－850－2066

所 属 氏 名 備考

駐車場は，運動場を

ご利用ください。

運動場

コミュニティセンター

蓮池小校舎

蓮池小周辺図

体育館

蓮池保育園

Ｐ

入口

コイン
精米機

平成２８・２９・３０年度 高知県教育委員会 教育課程拠点校事業

平成３０年度 土佐市教育委員会指定研究発表会

参加申込書